
Strojírenské firmy opět hodnotily prospěch žáků. 

Prospěchová stipendia, která vyplácí strojírenské firmy v naší škole mnozí žáci mají už za 

samozřejmost. Vyplácení prospěchového stipendia na jiných školách není až tak obvyklé a tak žáci 

jiných škol mohou jen závidět. Navíc žáci ve vyšších ročnících pracují v rámci odborného výcviku 

v těchto firmách, kde získávají další zkušenosti a možnost zaměstnání po absolvování školy.  

Střední průmyslová škola polytechnická – Centrum odborné přípravy Zlín spolupracuje s řadou firem 

a organizací. Stipendijní programy realizují firmy TAJMAC - ZPS, a.s., ZPS – Frézovací nástroje, a.s., 

GENICZECH – M, spol. s r.o., Mould&Matic Solutions, s.r.o., ZAKO Turčín, s.r.o., FLOW TECH, s.r.o., 

greiner packaging slušovice s.r.o., Kovárna VIVA Zlín, Rostra s.r.o. Vizovice, Kalina industries s.r.o. - 

výroba těsnění, a to v 1. – 4. ročníku maturitního oboru Mechanik seřizovač a v 1. – 3. ročníku oboru 

Obráběč kovů a Strojní mechanik.  Firma TAJMAC – ZPS, a.s., vyhodnocuje navíc žáky oboru Eletrikář 

silnoproud. Kritéria pro vyhodnocení si firmy stanovují samy a pak v jednotlivých pololetích školního 

roku provádí odměňování. Žáci nesmí být hodnoceni ze žádného předmětu horší známkou než 

dobrou (3), nesmí mít neomluvenou absenci atd. 

Vyhodnocení prospěchu proběhlo v pololetí školního roku 2015/2016 v prostorách firem za účasti 

představitelů a majitelů firem, kteří hodnotili dosažený prospěch. Do stipendijního programu je 

zařazeno 97 žáků z toho 45 žáků splnilo kritéria a bylo po zásluze odměněno. Mezi těchto 45 žáků 

bylo rozděleno 211 500 Kč. Jen firma TAJMAC – ZPS, a.s. vyplatila na odměnách za prospěch částku 

109 500 Kč. 

Žáci zařazení do stipendijních programů – školní rok 2015 – 2016 – 1. pololetí 

Firma: Geniczech – M, spol. s r.o. 

Daniel Patrik 2 M1 - 10   

Juřík Denis 2 M1 - 10   

Postava Josef 2 M1 - 12   

Šimek Jan 2 M2 - 22   

Žáček Dominik 2 M2 - 22    

Bartončík Pavel 3 MS – 10   

Čižmař Jiří 3 MS – 10   

Gottfried Miroslav 3 MS – 10   

Kužela Michal 3 MS – 12    

Frýželka Jaroslav 3 MS – 12    

Melichárek Tomáš 3 MS – 13   

Čevela Ondřej 4 MS – 10   

Juráň Jiří 4 MS – 10   

Schovajsa Ivo   4 MS – 12 

 



Firma: ZPS - FRÉZOVACÍ NÁSTROJE, a.s. 

Plášek Jan 2 M1 - 11   

Silný Filip 2 M1 - 12   

Doležel Patrik 2 M2 - 20   

Řezníček Štěpán 2 M2 – 21   

Šůstek Miroslav 2 M2 – 22   

Vyoral Martin 2 M2 - 22   

Kenša Michal 3 MS - 11   

Němec Karel 3 MS – 12   

Pražák Dušan 3 MS – 12   

Bartík David 4 MS – 10   

Malošík Martin 4 MS – 11   

Mikel Martin 4 MS – 11   

Firma: Mould & Matic Solutions, s.r.o. 

Chlud Stanislav 2 M1 - 10   

Kelar Jan 2 M1 - 10   

Němec Daniel 2 M2 - 21   

Šenkýř Vojtěch 2 SM - 11   

Vyvlečka Vojtěch 3 MS - 13   

Brok Adam 3 MS – 10   

Frišhans Daniel 3 MS – 10   

Schovajsa Jaroslav 3 MS – 12   

Buriánek Matěj 3 MS – 13   

Krajča Jakub 4 MS – 10   

Michálek Karel 4 MS – 11   

Mikel David 4 MS – 11   

Pempuš Jan 4 MS – 12 

 

Firma: Flow Tech, s.r.o. 

Macík David 2 M2 - 21   

Piňko Tomáš 2 M2 - 21   

Palarčík Lukáš 2 M2 - 21   

Čabla Jan 3 MS – 10   

Kotek Patrik 3 MS – 11   

Marcoň Tomáš 4 MS – 11   

Rybáček Adam 4 MS – 12  

 



Firma: Zako Turčín, s.r.o. 

Drábek Dominik 2 M1 - 10   

Machala Tomáš 2 M1 - 11   

Novotný David 2 M1 - 11   

Ščotka Adam 2 M1 - 12   

Sedláček Bronislav 2 M2 - 22   

Blaha Josef 2 OK - 10   

Klementa Tomáš 2 OK - 10   

Nečas Martin 2 OK - 11   

Köglek Martin 2 SM - 10   

Majrich Kevin 2 SM - 11   

Machala David 3 MS – 11   

Matějičný Filip 3 MS – 11   

Joch Michal 3 MS – 13   

Brhel Josef 4 MS – 10   

Týma Jan 4 MS – 12   

 

Firma: greiner packaging slušovice s.r.o. 

Tomaník Marek 2 SM - 11   

Bartoň Tomáš 2 SM - 10   

Kašpárek Petr 3 SM – 10   

 

Firma: Kovárna VIVA a.s. 

Macháň Tomáš 2 M1 - 11   

Kašpárek David 2 M2 - 20   

Hyánek Martin 2 SM - 10   

Čechák Jan 3 MS – 10    

Rajch Hynek 3 MS – 13   

 

Firma: Rostra s.r.o.Vizovice 

Kovář Matěj 2 M2 - 20   

Vašků Martin 2 M2 - 22   

Kusáková Barbora 3 MS - 11   

Tomšů Jan 3 SE -  13  

Novosad Michal 4 MS – 12 



Firma: Tajmac – ZPS, a.s. 

Fritscher Lukáš 2 M1 - 10   

Marušák Daniel 2 M1 - 11   

Uruba Ladislav 2 M1 - 12   

Kohn Adam 2 M2 - 20   

Malota Roman 2 M2 - 21   

Pospíšil Emil 2 M2 - 21   

Režný Kamil 2 M2 - 21   

Ševčík Zdeněk 2 M2 - 22   

Bečák Martin 2 OK - 10   

Zahradník Martin 2 OK - 12   

Zeman Martin 2 OK - 12   

Chuťka David 2 SM - 10   

Kubeša Petr 2 SM - 11   

Gregor Jakub 2 ES – 10   

Kratina Daniel 2 ES – 10   

Vrbecký Vladimír 3 MS - 12   

Doležal Jiří 3 MS - 10   

Hořčica Dominik 3 MS - 11   

Huličník Tadeáš 3 MS – 11    

Machala Patrik 3 ES – 10   

Severin Martin 3 MS – 12    

Stránský Viktor 3 ES – 10   

  

Firma: KALINA industries s.r.o. 

Kunovský Josef 2 M1 – 11 

  

 Firma Continental Barum, s.r.o. se rozhodla stipendijním programem odměňovat žáky vybraných 

oborů – Strojní mechanik, Elektrikář silnoproud, Mechanik seřizovač, Mechanik elektrotechnik, 

Zpracování usní, plastů a pryže – zpracovatelská technologie, a to pololetně. Žáci učebních oborů jsou 

odměňováni za druhé pololetí prvního ročníku a první pololetí druhého ročníku, a to v měsících 

listopad a březen, žáci studijních (maturitních) oborů za druhý ročník druhé pololetí a třetí ročník 

první pololetí v měsících listopad a březen. Žákům, kteří splnili kritéria, byla v prosinci 2015 vyplacena 

celková částka 60. 000,- Kč, která se rozdělila mezi 6 žáků. K samotnému vyhodnocení žáků firmou 

škola navrhuje nejlepších deset žáků daného oboru a z těchto žáků si firma sama vybírá z každého 

oboru dva žáky. 



Věříme, že možnost odměny motivuje i další žáky k lepším výsledkům a získání tak nejen finanční 

odměny, ale samozřejmě i získání znalostí a dovedností, které potom mohou využít ve 4. ročníku na 

praxích ve firmách, nebo po absolvování školy v novém zaměstnání, což se pro žáky stává pravidlem.  

Přejeme hodně dalších studijních úspěchů ve školním roce 2015 - 2016! 

Bc. Petr Málek, Pavel Masar 


